



Promotionsgruppen för

Gustaf Dalén Memorial

på Lidingö

GDM har bildats för att söka bevara minnet av Gustaf Daléns och AGAs verksamhet på Lidingö, samt att bidra till ökat intresse för teknik och innovationer, främst bland unga.

Med ovanstående bakgrund har vi under några år haft framträdanden på Hersby Gymnasium. Vi har nu i samråd med Lidingö Hembygdsförening och genom medverkan av ett 10-tal personer med AGA bakgrund beslutat anordna en föredragsserie under temat:

Gustaf Dalén, AGA och uppfinningarna

Det andra mötet i föredragsserien äger rum på **Lidingö Museum, Lejonvägen 26A, Lidingö, onsdagen den 14:e maj, 2025, kl. 18:00.**

PROGRAM:

AGA IR-värmekamera

Claes Söderström, med bakgrund från AGA Infrared Systems på Lidingö och AGEMA/FLIR i Danderyd, kommer att berätta om hur AGAs värmekameror snabbt blev världsledande tack vare innovativa patent på optomekanisk skanning för bildalstring och radio metrisk konstruktion för absoluttemperatur mätning. Detta öppnade upp många nya användningsområden för den nya tekniken.



Exempel på värmekamera och värmebild

AGA Avståndsmätare

Robert Jung har arbetat på AGA Geotronics/Trimble i 34 år och är nu teknisk produktchef på Trimble i Danderyd. Han kommer att presentera företagets historia och visa de instrument som säljs idag.



Trimble S 5 i bruk vid byggandet av Lilla Lidingöbron

Det började med att forskaren Erik Bergstrand på KTH blev bäst i världen på att mäta ljusets hastighet på 1940-talet. Han fick ett patent på att använda detta för att mäta avstånd med stor noggrannhet och presenterade metoden för elektronikdivisionens chef på AGA, Carl-Erik Granqvist, som nappade på idén. Sedan dess har nyckelpersoner som Ragnar Schöldström och Rudolf Wiklund ägnat decennier åt projektet, som ledde till att AGA Geotronics blev världsledande på avståndsinstrument för lantmäteri och geodesi. Sedan år 2000 ingår verksamheten i den amerikanska Trimble-koncernen.

Deltagarantalet är begränsat till 40 personer. Anmälan görs per SMS till Claes Söderström, 076 231 5310 (ange GDM 14/5 och namn). Han kommer att sända ett svars-SMS till de som beretts plats med anmodan att betala avgiften kr 100 per Swish 123 559 59 39 senast mötesdagen.

Alla välkomna!